

# ASA DISTRIBUIDORA

Razão Social : ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

Av.Joao Antonio Leitao,4199-A,Piçarra,CEP:64055-400

Teresina-Pi, CNPJ: 02.488.226/0001-09, ins.est:196140846

almeidalicitacoes@gmail.com

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022  
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1557/2022)

DATA DA SESSÃO: 06/05/2022

HORÁRIO: 11H:00

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

### LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA        | QTD  | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--|--------------|------|------|----------------|---------------|
| 1    | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 MEDINDO 5,9 X 9,4 CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA DE METAL. | CARBRINK     | 115  | UND  | R\$ 6,29       | R\$ 723,35    |
| 2    | APAGADOR DE QUADRO DE GIZ EM MADEIRA COM FELTRO DE 4MM.  | WMILL        | 255  | UNID | R\$ 2,39       | R\$ 609,45    |
| 3    | APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, MATERIAL CORO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM EM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE.  | MASTER PRINT | 475  | UNID | R\$ 6,95       | R\$ 3.301,25  |
| 4    | APLICADOR DE FITA ADESIVAPARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO COM FITA ADESIVA, COM CAPACIDADE PARA ROLO DE FITA COM LARGURA DE ATÉ 50MM   | NOX          | 125  | UNID | R\$ 44,50      | R\$ 5.562,50  |
| 5    | APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS.  | LEONORA      | 595  | UNID | R\$ 0,38       | R\$ 226,10    |
| 6    | BALÃO TIPO BEXIGA CORES VARIADAS PCT C/50  | S.ROQUE      | 835  | PCT  | R\$ 7,07       | R\$ 5.903,45  |
| 7    | BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 36 CM, LARGURA: 25 CM, ALTURA: 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO DUPLA.   | ORDER        | 106  | UNID | R\$ 35,00      | R\$ 3.710,00  |
| 8    | BATERIA 9 V  | ELGIN        | 136  | UNID | R\$ 13,45      | R\$ 1.829,20  |
| 9    | BORRACHA DUAS CORES CX/40 UD   | MERCUR       | 150  | CXA  | R\$ 33,80      | R\$ 5.070,00  |
| 10   | BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100 UNID   | MERCUR       | 270  | PCT  | R\$ 18,85      | R\$ 5.089,50  |
| 11   | CADERNO BROCHURA 48 FLS 200X140 MM.  | FORONI       | 1100 | UNID | R\$ 1,44       | R\$ 1.584,00  |
| 12   | CADERNO C/ ARAME 48 FLS 200X140 MM.  | PAUTA BRANCA | 1200 | UNID | R\$ 2,03       | R\$ 2.436,00  |
| 13   | CADERNO DE CALIGRAFIA 202X140 MM.  | CREDEAL      | 920  | UNID | R\$ 1,39       | R\$ 1.278,80  |
| 14   | CADERNO DE DESENHO 202X140 MM.   | CREDEAL      | 920  | UNID | R\$ 2,00       | R\$ 1.840,00  |
| 15   | CADERNO GRANDE TIPO UNIVERSITÁRIO C/ 100 FLS   | CREDEAL      | 320  | UNID | R\$ 7,50       | R\$ 2.400,00  |
| 16   | CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 2,2 MM TIPO POLIIONDA, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM.  | POLYCART     | 780  | UNID | R\$ 8,40       | R\$ 6.552,00  |
| 17   | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, FUNÇÕES: PORCENTAGEM /RAIZ QUADRADA / MEMÓRIA / MU / CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.                                | BRW          | 260  | UNID | R\$ 27,00      | R\$ 7.020,00  |
| 18   | CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO EM BLISTER COM 8 DÍGITOS. CALCULA RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.                       | BRW          | 110  | UNID | R\$ 7,50       | R\$ 825,00    |
| 19   | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COM TINTA NA COR AZUL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES  | COMPACTOR    | 150  | CXA  | R\$ 32,50      | R\$ 4.875,00  |
| 20   | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COM TINTA NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES   | COMPACTOR    | 105  | CXA  | R\$ 32,50      | R\$ 3.412,50  |
| 21   | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COM TINTA NA COR VERMELHA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES  | COMPACTOR    | 110  | CXA  | R\$ 32,50      | R\$ 3.575,00  |
| 22   | CANETA FIXA PARA BALCÃO COM CORRENTE   | CARBRINK     | 60   | UNID | R\$ 25,50      | R\$ 1.530,00  |
| 23   | CANETA HIDROGRÁFICA 12 COLOR C/ PONTA GROSSA 4 MM  | COMPACTOR    | 180  | UNID | R\$ 18,25      | R\$ 3.285,00  |
| 24   | CANETA MARCADOR DE CD  | BRW          | 85   | UNID | R\$ 2,75       | R\$ 233,75    |
| 25   | CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO. CORES FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E VERDE.1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR.  | BRW          | 900  | UNID | R\$ 1,69       | R\$ 1.521,00  |
| 26   | CANETA P/ RETRO-PROJETOR C/ 6 CORES 2 mm   | BRW          | 90   | PCT  | R\$ 29,90      | R\$ 2.691,00  |
| 27   | CAPA TRANSPARENTE C/ 100FLS TAMANHO A4   | BEMVIK       | 80   | PCT  | R\$ 57,90      | R\$ 4.632,00  |
| 28   | CARTOLINAS CORES VARIADAS  | BIGNARDI     | 2200 | FLS  | R\$ 0,58       | R\$ 1.276,00  |
| 29   | CLASSIFICADOR DÚPLO  | DELLO        | 470  | UND  | R\$ 4,20       | R\$ 1.974,00  |
| 30   | CLIPES 2/0 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.  | BACCHI       | 1250 | CXA  | R\$ 2,40       | R\$ 3.000,00  |
| 31   | CLIPES 6/0 C/ 25 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.   | BACCHI       | 680  | CXA  | R\$ 2,90       | R\$ 1.972,00  |
| 32   | CLIPES AÇO LATONADO DOURADO Nº 5 (100 UNIDADES)  | ACC          | 90   | PCT  | R\$ 4,50       | R\$ 405,00    |
| 33   | COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 40 GRAMAS.   | GLINORTE     | 870  | FRA  | R\$ 1,28       | R\$ 1.113,60  |
| 34   | COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS.   | GLINORTE     | 1750 | FRA  | R\$ 2,25       | R\$ 3.937,50  |
| 35   | COLA COLORIDA 23 g C/ 6 CORES  | KOALA        | 230  | PCT  | R\$ 10,80      | R\$ 2.484,00  |
| 36   | COLA GLITER 23 G DE EXCELENTE QUALIDADE COM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO-TÓXICA, LAVÁVEL E COM BRILHO INTENSO.   | KOALA        | 955  | FRA  | R\$ 2,24       | R\$ 2.139,20  |
| 37   | COLA P/ ISOPOR 90 G, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: CETATO DE POLIVINILA E ÁLCOOL.  | KOALA        | 1300 | FRA  | R\$ 4,19       | R\$ 5.447,00  |
| 38   | COLA QUENTE FINA BRANCA  | IBEL         | 950  | UNID | R\$ 0,85       | R\$ 807,50    |
| 39   | COLA QUENTE LARGA 113 MM X 30 CM.  | IBEL         | 1050 | UND  | R\$ 1,75       | R\$ 1.837,50  |
| 40   | COLCHETE N 15 CX   | ACC          | 140  | CXA  | R\$ 15,00      | R\$ 2.100,00  |
| 41   | COLCHETE Nº11CX/72   | ACC          | 118  | CXA  | R\$ 13,00      | R\$ 1.534,00  |
| 42   | CORDÃO P/ CRACHÁ (POLIESTER) C/ PRESILHA PCT 10 UND  | DAC          | 170  | PCT  | R\$ 22,00      | R\$ 3.740,00  |
| 43   | CORRETIVO FITA, 4,0MM X10M, CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA. CAIXA COM 6 UNIDADES.   | MASTER PRINT | 75   | CXA  | R\$ 24,80      | R\$ 1.860,00  |
| 44   | CORRETIVO LÍQUIDO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA E INODORO 18 ML.   | GLINORTE     | 850  | FRA  | R\$ 1,75       | R\$ 1.487,50  |
| 45   | CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7 X 10 CM PCT 50 UND  | DAC          | 655  | PCT  | R\$ 43,50      | R\$ 28.492,50 |
| 46   | DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS   | S.DOMINGOS   | 712  | UND  | R\$ 4,75       | R\$ 3.382,00  |

# ASA DISTRIBUIDORA

Razão Social : ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

Av.Joao Antonio Leitao,4199-A,Piçarra,CEP:64055-400

Teresina-Pi, CNPJ: 02.488.226/0001-09, ins.est:196140846

almeidalicitacoes@gmail.com

|     |   |              |      |      |           |                |
|-----|---|--------------|------|------|-----------|----------------|
| 47  | E.V.A MEDINDO 40X48 VARIAS CORES  | IBEL         | 1600 | FL   | R\$ 2,15  | R\$ 3.440,00   |
| 48  | E.V.A MEDINDO 48X 60 VARIAS CORES   | IBEL         | 1400 | FL   | R\$ 2,70  | R\$ 3.780,00   |
| 49  | ELÁSTICO EM LÁTEX COM 100G COR AMARE  | MERCUR       | 130  | PCT  | R\$ 6,95  | R\$ 903,50     |
| 50  | ENVELOPE 162MM X 229MM  | SCRITY       | 1700 | UNID | R\$ 0,59  | R\$ 1.003,00   |
| 51  | ENVELOPE NA COR AMARELA OURO EM PAPEL KRAFT, 80G DIMENSÕES 240 MM X 345 MM.   | SCRITY       | 3000 | UNID | R\$ 0,42  | R\$ 1.260,00   |
| 52  | ENVELOPE OFICIO 114 X 229 (CX COM 100)  | SCRITY       | 665  | CXA  | R\$ 13,20 | R\$ 8.778,00   |
| 53  | ENVELOPE P/ CONVITE COLORIDO PEQ  | SCRITY       | 600  | UNID | R\$ 0,39  | R\$ 234,00     |
| 54  | ENVELOPE PARA CONVITE 163X225MM COLORIDO (COM 50 UNID)  | SCRITY       | 110  | PCT  | R\$ 30,00 | R\$ 3.300,00   |
| 55  | ENVELOPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VÁRIAS CORES -(100 UNID)   | SCRITY       | 180  | PCT  | R\$ 49,00 | R\$ 8.820,00   |
| 56  | ESTILETE - LÂMINA ESTREITA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO.   | GATTE        | 830  | UNID | R\$ 1,70  | R\$ 1.411,00   |
| 57  | ESTILETE - LÂMINA LARGA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO.  | GATTE        | 720  | UNID | R\$ 2,60  | R\$ 1.872,00   |
| 58  | ETIQUETASP/ LACRE 16 mm DOURADA   | COLACRIL     | 200  | PCT  | R\$ 11,90 | R\$ 2.380,00   |
| 59  | EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO INOX.   | MASTER PRINT | 380  | UND  | R\$ 2,55  | R\$ 969,00     |
| 60  | FITA ADESIVA GRANDE (DUREX), MED.APROX.12MM X 40M.  | EUROCEL      | 530  | UNID | R\$ 2,15  | R\$ 1.139,50   |
| 61  | FITA ADESIVA PEQUENA (DUREX)  | EUROCEL      | 450  | UNID | R\$ 1,10  | R\$ 495,00     |
| 62  | FITA CREPE 18 MM X 50 M.  | EUROCEL      | 570  | UNID | R\$ 5,39  | R\$ 3.072,30   |
| 63  | FITA CREPE 48 MM X 50 M.  | EUROCEL      | 570  | UNID | R\$ 11,50 | R\$ 6.555,00   |
| 64  | FITA GOMADA 38 MM X 50 M  | ADERE        | 1020 | UNID | R\$ 12,20 | R\$ 12.444,00  |
| 65  | FITA MÉTRICA 1,5 MT   | DIVERSO      | 104  | UNID | R\$ 6,95  | R\$ 722,80     |
| 66  | FITILHO, FITA PLÁSTICA, 23 MM X 50 M, CORES: VERMELHO, AMARELO, ROSA, BRANCO, VERDE E AZUL.   | DIVERSO      | 250  | UNID | R\$ 5,50  | R\$ 1.375,00   |
| 67  | FOLHA DE ISOPOR 1 CM, MEDINDO 1,00 M X 0,50 M.  | ISOPLAST     | 470  | FLS  | R\$ 4,05  | R\$ 1.903,50   |
| 68  | FOLHA DE ISOPOR 2 CM, MEDINDO 1,00 M X 0,50 M.  | ISOPLAST     | 470  | FLS  | R\$ 7,50  | R\$ 3.525,00   |
| 69  | GIZ ESCOLAR BRANCO C/ 64 UNID.  | DELTA        | 65   | CXA  | R\$ 3,10  | R\$ 201,50     |
| 70  | GIZ ESCOLAR COLORIDO (CX C/ 64 UNID)  | DELTA        | 50   | CXA  | R\$ 3,60  | R\$ 180,00     |
| 71  | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ25 FLS 75 G/M², TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, PARA GRAMPO 26/6.  | NOX          | 225  | UNID | R\$ 21,75 | R\$ 4.893,75   |
| 72  | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 40 FLS 75 G/M², TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07 CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 26/6. | JOCAR        | 170  | UNID | R\$ 47,00 | R\$ 7.990,00   |
| 73  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO COBREADOS CONTENDO 24 PENTES C/ 240 GRS = 5040 GRAMPOS.  | BRW          | 290  | CXA  | R\$ 6,30  | R\$ 1.827,00   |
| 74  | GRAMPO TIPO TRILHO AÇO 80 MM CAIXA 50 UND (FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA).   | ACC          | 130  | CXA  | R\$ 20,50 | R\$ 2.665,00   |
| 75  | GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO CAIXA COM 50 UND  | DELLO        | 140  | CXA  | R\$ 15,50 | R\$ 2.170,00   |
| 76  | LANTERNA MULTIUSO UTILIZA 02 PILHAS (NÃO INCLUSA)   | DIVERSO      | 106  | UNID | R\$ 22,50 | R\$ 2.385,00   |
| 77  | LÁPIS DE CERA PEQUENO C/ 12 UNID 48 G.  | KOALA        | 316  | CXA  | R\$ 2,55  | R\$ 805,80     |
| 78  | LÁPIS DE COR, MADEIRA COM 12 UNID., FORMATO ARREDONDADO, PONTA RESISTENTE, NÃO-TÓXICO E FÁCIL DE APONTAR.   | SERELEPE     | 486  | CXA  | R\$ 4,90  | R\$ 2.381,40   |
| 79  | LÁPIS PRETO N° 2, APONTADO, 1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO.   | SERELEPE     | 2920 | UNID | R\$ 0,39  | R\$ 1.138,80   |
| 80  | LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO 100 ML  | RADEX        | 75   | FRA  | R\$ 13,65 | R\$ 1.023,75   |
| 81  | LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.  | TILBRA       | 270  | UNID | R\$ 10,10 | R\$ 2.727,00   |
| 82  | LIVRO DE ATA COM 200 FLS NUMERADAS 205 X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.   | TILBRA       | 230  | UNID | R\$ 17,65 | R\$ 4.059,50   |
| 83  | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS 215 X 315 MM.   | TILBRA       | 181  | UNID | R\$ 18,50 | R\$ 3.348,50   |
| 84  | LIVRO DE PROTOCOLO  | TILBRA       | 90   | UNID | R\$ 9,60  | R\$ 864,00     |
| 85  | MASSA PARA MODELAR COM 06 UNIDADSE DE CORES SORTIDAS, 80 G.   | KOALA        | 132  | CXA  | R\$ 3,40  | R\$ 448,80     |
| 86  | MASSA PARA MODELAR COM 12 UNIDADSE DE CORES SORTIDAS, 160 G.  | KOALA        | 320  | CXA  | R\$ 5,65  | R\$ 1.808,00   |
| 87  | MÍDIA CD-R VIRGEM   | ELGIN        | 340  | UNID | R\$ 1,10  | R\$ 374,00     |
| 88  | MÍDIA DVD-R 4,7G VIRGEM   | ELGIN        | 160  | UNID | R\$ 1,60  | R\$ 256,00     |
| 89  | MOLHA DEDO  | RADEX        | 125  | UNID | R\$ 2,55  | R\$ 318,75     |
| 90  | PAPEL A-4 75 G/M² C/ 500 FLS 210 X 297 MM.  | CHAMEX       | 5100 | RM   | R\$ 24,00 | R\$ 122.400,00 |
| 91  | PAPEL A4 COLORIDO 75 G C/ 100 FLS   | CHAMEX       | 305  | PCT  | R\$ 6,50  | R\$ 1.982,50   |
| 92  | PAPEL ADESIVO   | COLACRIL     | 112  | ROLO | R\$ 55,00 | R\$ 6.160,00   |
| 93  | PAPEL AUTOADESIVO P / RECADO, REMOVIVEIS 38 mm X 50mm CORES VARIADAS (COM 4 BLOCOS)   | COLACRIL     | 185  | PCT  | R\$ 6,90  | R\$ 1.276,50   |
| 94  | PAPEL C/ PAUTA 200 X 275 MM.  | CREDEAL      | 650  | FLS  | R\$ 0,15  | R\$ 97,50      |
| 95  | PAPEL CAMURÇA 40 X 80 CM.   | REIPEL       | 1350 | FLS  | R\$ 1,25  | R\$ 1.687,50   |
| 96  | PAPEL CARBONO EM PAPEL FILME, MEDINDO 210MM X 297MM, DO TIPO UMA FACE, PARA ESCRITA MANUAL.   | DRIS         | 900  | FLS  | R\$ 0,95  | R\$ 855,00     |
| 97  | PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM.  | PREMIATTA    | 2070 | FLS  | R\$ 1,25  | R\$ 2.587,50   |
| 98  | PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM.   | GALLA        | 1570 | FLS  | R\$ 1,05  | R\$ 1.648,50   |
| 99  | PAPEL CREPON 48 CM X 2 M.   | REIPEL       | 1040 | FLS  | R\$ 1,20  | R\$ 1.248,00   |
| 100 | PAPEL JORNAL 210 X 297 MM.  | TECPPEL      | 210  | RM   | R\$ 8,90  | R\$ 1.869,00   |
| 101 | PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM.  | CROMUS       | 550  | FL   | R\$ 1,05  | R\$ 577,50     |
| 102 | PAPEL LEMBRETE 750 FLS  | OFFPPER      | 85   | PCT  | R\$ 31,95 | R\$ 2.715,75   |
| 103 | PAPEL MADEIRA DUPLA FACE  | DIVERSO      | 1250 | FLS  | R\$ 1,75  | R\$ 2.187,50   |
| 104 | PAPEL MICROONDULADO 50 X 80 CM.   | RST          | 550  | FLS  | R\$ 2,50  | R\$ 1.375,00   |
| 105 | PAPEL OFÍCIO 2 C/ 500 FLS 216 MM X 330 MM.  | CHAMEX       | 390  | RM   | R\$ 26,00 | R\$ 10.140,00  |

# ASA DISTRIBUIDORA

Razão Social : ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

Av.Joao Antonio Leitao,4199-A,Piçarra,CEP:64055-400

Teresina-Pi, CNPJ: 02.488.226/0001-09, ins.est:196140846

almeidalicitacoes@gmail.com

|                              |   |           |      |      |            |                       |
|------------------------------|---|-----------|------|------|------------|-----------------------|
| 106                          | PAPEL PARA PRESENTE   | PEGON     | 650  | UNID | R\$ 0,45   | R\$ 292,50            |
| 107                          | PAPEL SEDA 48 X 60 CM.  | REIPEL    | 950  | FLS  | R\$ 0,25   | R\$ 237,50            |
| 108                          | PAPEL VEGETAL 180G A4 (PCT COM 100FLS)  | BAAG      | 60   | PCT  | R\$ 18,00  | R\$ 1.080,00          |
| 109                          | PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 18MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100%RECICLÁVEL.            | DAC       | 1410 | UNID | R\$ 3,80   | R\$ 5.358,00          |
| 110                          | PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335ALTURA MM. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.            | DAC       | 1290 | UNID | R\$ 4,60   | R\$ 5.934,00          |
| 111                          | PASTA AZ LOMBO LARGO  | FRAMA     | 540  | UND  | R\$ 15,60  | R\$ 8.424,00          |
| 112                          | PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLÁSTICA   | DAC       | 600  | UNID | R\$ 2,95   | R\$ 1.770,00          |
| 113                          | PASTA CATÁLOGO COM 20 ENV. OFÍCIO COM COLCHETES   | DAC       | 600  | UNID | R\$ 16,50  | R\$ 9.900,00          |
| 114                          | PASTA CLASSIFICADORA, DOBRADA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM LOMBO REGULÁVEL E GRAMPO PLÁSTICO, MEDIDAS APROX. 250 MM X 345 MM.   | DELLO     | 1100 | UNID | R\$ 4,20   | R\$ 4.620,00          |
| 115                          | PASTA DE MATERIAL PLÁSTICO EM "L", TRANSPARENTE, MEDINDO 220MM X 310MM.   | POLIBRAS  | 500  | UNID | R\$ 1,40   | R\$ 700,00            |
| 116                          | PASTA DE PAPEL COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO 250G/M2 MEDINDO 235 X 325 MM.   | POLYCART  | 2740 | UNID | R\$ 2,69   | R\$ 7.370,60          |
| 117                          | PASTA ESCOLAR TIPO POLIONDA C/ ELASTICO, 245 MM X 340 MM X 20 MM.   | POLYCART  | 1040 | UNID | R\$ 5,50   | R\$ 5.720,00          |
| 118                          | PASTA ESCOLAR TIPO POLIONDA C/ ELÁSTICO, 245 MM X 340 MM X 35 MM.   | POLYCART  | 940  | UNID | R\$ 5,50   | R\$ 5.170,00          |
| 119                          | PASTA ESCOLAR TIPO POLIONDA C/ ELÁSTICO, 245 MM X 340 MM X 55 MM.   | POLYCART  | 940  | UNID | R\$ 6,80   | R\$ 6.392,00          |
| 120                          | PASTA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO 100% PLÁSTICO   | POLIBRAS  | 540  | UNID | R\$ 2,60   | R\$ 1.404,00          |
| 121                          | PASTA SANFONADA MÉDIA (A-4) COM 12 DIVISÕES. BICOLOR, ACOMPANHA 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.  | DAC       | 270  | UNID | R\$ 20,50  | R\$ 5.535,00          |
| 122                          | PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240MM X 361MM, COR CASTANHA.                              | DELLO     | 790  | UNID | R\$ 2,40   | R\$ 1.896,00          |
| 123                          | PASTA TIPO CANELETA OFÍCIO  | POLIBRAS  | 430  | UNID | R\$ 1,80   | R\$ 774,00            |
| 124                          | PERCEVEJO CX C/ 100 UND   | ACC       | 100  | CXA  | R\$ 4,95   | R\$ 495,00            |
| 125                          | PERFURADOR - PERFURA ATÉ 15 FLS 75 G/M², TRAVA DE SEGURANÇA, GUIA PARA TAMANHOS VARIADOS DE PAPEL, ACABAMENTO DE QUALIDADE.   | JOCAR     | 140  | UNID | R\$ 13,50  | R\$ 1.890,00          |
| 126                          | PILHA ALCALINA AAA CARTELA C/ 02 PILHAS   | ELGIN     | 370  | CART | R\$ 1,75   | R\$ 647,50            |
| 127                          | PILHA COMUM AA  | ELGIN     | 670  | UNID | R\$ 1,50   | R\$ 1.005,00          |
| 128                          | PILHA COMUM AAA (tipo palito)   | ELGIN     | 820  | UNID | R\$ 1,75   | R\$ 1.435,00          |
| 129                          | PILHA COMUM C   | ELGIN     | 340  | UNID | R\$ 2,25   | R\$ 765,00            |
| 130                          | PILHA COMUM D   | ELGIN     | 340  | UNID | R\$ 3,50   | R\$ 1.190,00          |
| 131                          | PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS, COR AZUL, PRETO E VERMELHO. 2,0 MM.                        | BRW       | 770  | UNID | R\$ 2,90   | R\$ 2.233,00          |
| 132                          | PINCEL ESCOLAR COM 12 UNID., PONTA FINA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁGUA, NÃO- TÓXICA, CORES VIVAS, PONTA COM RESPIRADOR.  | COMPACTOR | 1010 | UNID | R\$ 7,80   | R\$ 7.878,00          |
| 133                          | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (4 UNIDADES)  | BRW       | 360  | PCT  | R\$ 6,60   | R\$ 2.376,00          |
| 134                          | PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, SOLVENTES ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. | BRW       | 2890 | UNID | R\$ 3,20   | R\$ 9.248,00          |
| 135                          | PISTOLA P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE DE BOA QUALIDADE.   | JOCAR     | 200  | UNID | R\$ 27,50  | R\$ 5.500,00          |
| 136                          | PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENA  | JOCAR     | 135  | UNID | R\$ 22,80  | R\$ 3.078,00          |
| 137                          | PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLASTICO COM 02 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)10,6 CM.  | JAGUAR    | 85   | UNID | R\$ 34,00  | R\$ 2.890,00          |
| 138                          | PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLASTICO COM 03 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)15,6 CM.  | JAGUAR    | 105  | UNID | R\$ 39,50  | R\$ 4.147,50          |
| 139                          | PORTA-TREÇOS B205 COM ESPAÇOS PARA CANETAS/LÁPIS, BORRACHAS E CLIPES (L)24 X (P)07 X (A) 10 CM.   | ORDER     | 195  | UNID | R\$ 13,50  | R\$ 2.632,50          |
| 140                          | PRANCHETA DURATEX, MEDINDO 23 CM X 33 CM.   | CARBRINK  | 260  | UNID | R\$ 7,20   | R\$ 1.872,00          |
| 141                          | PRANCHETA POLIESTIRENO CRISTAL, MEDINDO 23 CM X 33 CM.  | WALEU     | 260  | UNID | R\$ 16,30  | R\$ 4.238,00          |
| 142                          | PRENDEDOR P/ PAPEL 35MM   | BRW       | 95   | CXA  | R\$ 21,60  | R\$ 2.052,00          |
| 143                          | PRENDEDOR P/ PAPEL 44MM   | BRW       | 95   | CXA  | R\$ 28,40  | R\$ 2.698,00          |
| 144                          | QUADRO BRANCO EM ACRILICO MOLDURA EM ALUMINIO 300X120   | WMILL     | 67   | UNID | R\$ 515,00 | R\$ 34.505,00         |
| 145                          | RÉGUA ESCOLAR 30 CM.  | WALEU     | 1190 | UNID | R\$ 1,15   | R\$ 1.368,50          |
| 146                          | RÉGUA ESCOLAR 50 CM   | WALEU     | 370  | UNID | R\$ 4,10   | R\$ 1.517,00          |
| 147                          | STENCIL À ÁLCOOL 22 X 33 CM, COMPOSIÇÃO: CERAS, ÓLEOS, PLÁSTIFICANTES E ANILINAS.   | HARDCOPY  | 2700 | FLS  | R\$ 0,80   | R\$ 2.160,00          |
| 148                          | SUPORTE PARA DUREX GRANDE   | JOCAR     | 87   | UNID | R\$ 24,20  | R\$ 2.105,40          |
| 149                          | SUPORTE PARA DUREX PEQUENO  | JOCAR     | 87   | UNID | R\$ 16,50  | R\$ 1.435,50          |
| 150                          | TABUADA ESCOLAR   | BAAG      | 700  | UNID | R\$ 0,45   | R\$ 315,00            |
| 151                          | TECIDO TNT VARIAS CORES   | NEW TNT   | 6750 | MT   | R\$ 1,90   | R\$ 12.825,00         |
| 152                          | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM (5") AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA.  | BRW       | 2040 | UNID | R\$ 2,80   | R\$ 5.712,00          |
| 153                          | TESOURA P/ PICOTAR COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8 POLEGADAS (21 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.   | JOCAR     | 180  | UNID | R\$ 10,50  | R\$ 1.890,00          |
| 154                          | TESOURA P/ USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 6 POLEGADAS (15 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.   | NOX       | 203  | UNID | R\$ 8,10   | R\$ 1.644,30          |
| 155                          | TESOURA P/ USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8 POLEGADAS (21 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.   | NOX       | 218  | UNID | R\$ 5,95   | R\$ 1.297,10          |
| 156                          | TINTA GUACHE LAVÁVEL, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, NÃO MANCHA O UNIFORME E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, 15 ML.                               | RADEX     | 1320 | CXA  | R\$ 4,40   | R\$ 5.808,00          |
| 157                          | TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, 42 ML.  | RADEX     | 159  | FRA  | R\$ 3,75   | R\$ 596,25            |
| 158                          | TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, POTE 500 ML, CORES VERMELHO, AZUL E PRETO.  | RADEX     | 170  | FRA  | R\$ 84,00  | R\$ 14.280,00         |
| 159                          | TRILHO P/ CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES  | ACC       | 110  | CXA  | R\$ 19,50  | R\$ 2.145,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b> |   |           |      |      |            | <b>R\$ 641.214,20</b> |

# ASA DISTRIBUIDORA

Razão Social : ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA  
Av.Joao Antonio Leitao,4199-A,Piçarra,CEP:64055-400  
Teresina-Pi, CNPJ: 02.488.226/0001-09, ins.est:196140846  
almeidalicitacoes@gmail.com

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive salários, encargos trabalhistas, incidentes para a prestação dos serviços objeto da licitação impostos e taxas, bem como quaisquer outras despesas incidentes para a prestação dos serviços objeto da licitação

Validade da Proposta : 90 (Noventa) Dias.

Declaramos, expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como todas as obrigações especificadas no Contrato.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

Prazo de garantia e/ou validade dos produtos: Conforme o Edital.

Validade do registro de preço: Conforme o Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão: ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.488.226/0001-09

TELEFONE: (86) 3232-0811 / (86) 99414-5891

EMAIL: almeidalicitacoes@gmail.com

DADOS BANCARIOS: B/ BRASIL: AGENCIA 3219-0 C/CORRENTE: 9575-3

ALMEIDA REPRESENTACOES Assinado de forma digital por ALMEIDA  
E COMERCIO DE MATERIAL REPRESENTACOES E COMERCIO DE  
MATERIAL ESC:02488226000109  
ESC:02488226000109 Dados: 2022.05.10 11:24:05 -03'00'

*ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA*

*SOCIO ADMINISTRADOR*

*CPF: 274.357.413-53*

*RG: 677.985-PI*

# ASA DISTRIBUIDORA

Razão Social : ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA  
Av.Joao Antonio Leitao,4199-A,Piçarra,CEP:64055-400  
Teresina-Pi, CNPJ: 02.488.226/0001-09, ins.est:196140846  
almeidalicitacoes@gmail.com

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022  
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1557/2022)

DATA DA SESSÃO: 06/05/2022

HORÁRIO: 11H:00

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | MARCA        | QTD  | UNID | VALOR UNITÁRIO       | VALOR TOTAL   |
|-------------------------------|--|--------------|------|------|----------------------|---------------|
| <b>LOTE II - DESCARTÁVEIS</b> |  |              |      |      |                      |               |
| 1                             | COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UND   | PLAZAPEL     | 900  | PCT  | R\$ 3,59             | R\$ 3.231,00  |
| 2                             | COPO DESCARTÁVEL 100 ML C/ 100 UND   | TOTAL PLAST  | 650  | PCT  | R\$ 4,69             | R\$ 3.048,50  |
| 3                             | COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UND   | TOTAL PLAST  | 4700 | PCT  | R\$ 5,49             | R\$ 25.803,00 |
| 4                             | COPO DESCARTÁVEL 300 ML C/ 100 UND   | TOTAL PLAST  | 400  | PCT  | R\$ 10,39            | R\$ 4.156,00  |
| 5                             | COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UND  | TOTAL PLAST  | 650  | PCT  | R\$ 3,09             | R\$ 2.008,50  |
| 6                             | GUARDANAPOS DE PAPEL ( 18 X 23 CM )  | LIZ          | 1050 | PCT  | R\$ 1,19             | R\$ 1.249,50  |
| 7                             | LUVAS P/ LIMPEZA MULTIUSO (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL REVESTIDA INTERNAMENTE COM | NOBRE        | 940  | PAR  | R\$ 4,89             | R\$ 4.596,60  |
| 8                             | PAPEL ALUMINIO (ROLO DE 30CM X 4MT)  | TERMICA      | 470  | UND  | R\$ 3,39             | R\$ 1.593,30  |
| 9                             | PAPEL FILME ROLO 28 CM X 15 M  | ULTRA        | 470  | UND  | R\$ 3,69             | R\$ 1.734,30  |
| 10                            | PAPEL PARA EMBRULHO CADERNO COM 25 FOLHAS  | DIVERSO      | 400  | CAD  | R\$ 13,98            | R\$ 5.592,00  |
| 11                            | PRATO DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES   | TOTAL PLAST  | 2600 | PCT  | R\$ 1,39             | R\$ 3.614,00  |
| 12                            | SACO P/ PIPOCA PCT COM 50 UNIDADES   | DIVERSO      | 970  | PCT  | R\$ 6,50             | R\$ 6.305,00  |
| 13                            | SACO PLÁSTICO P/ EMBALAGEM 1 KG PCT C/ 100 UNID                                      | SEGPLAST     | 216  | PCT  | R\$ 3,50             | R\$ 756,00    |
| 14                            | SACO PLÁSTICO PARA 2 KG (COM 100)  | SEGPLAST     | 176  | PCT  | R\$ 5,50             | R\$ 968,00    |
| 15                            | SACO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 15 X 20 CM PCT 100 UND                              | SEGPLAST     | 86   | PCT  | R\$ 3,45             | R\$ 296,70    |
| 16                            | SACOLA P/ EMBALAGENS GRANDE REFORÇADA RECICLADA                                      | ARRUDA PLAST | 260  | KG   | R\$ 17,00            | R\$ 4.420,00  |
| 17                            | SACOLAS P/ EMBALAGENS PEQUENA  | RIOPLASTIC   | 170  | CNT  | R\$ 5,00             | R\$ 850,00    |
| 18                            | TOALHA DE PAPEL COM 60 UNID. MED: 21,0 X 20,0 CM C/ 02 ROLOS                         | BONA MESA    | 3000 | PCT  | R\$ 3,89             | R\$ 11.670,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b> |  |              |      |      | <b>R\$ 81.892,40</b> |               |

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive salários, encargos trabalhistas, incidentes para a prestação dos serviços objeto da licitação impostos e taxas, bem como quaisquer outras despesas incidentes para a prestação dos serviços objeto da licitação

Validade da Proposta : 90 (Noventa) Dias.

Declaramos, expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como todas as obrigações especificadas no Contrato.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

Prazo de garantia e/ou validade dos produtos: Conforme o Edital.

Validade do registro de preço: Conforme o Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão: ALMEIDA REP E COM DE MAT ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.488.226/0001-09

TELEFONE: (86) 3232-0811 / (86) 99414-5891

EMAIL: almeidalicitacoes@gmail.com

DADOS BANCARIOS: B/ BRASIL: AGENCIA 3219-0 C/CORRENTE: 9575-3

ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL  
Assinado de forma digital por ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL  
ESC:02488226000109  
Dados: 2022.05.10 11:27:12 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 274.357.413-53  
RG: 677.985-PI